



Diário Oficial do LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Muniz Ferreira - BA

Terça-feira • 06 de fevereiro de 2024 • Ano VIII • Edição N° 387

SUMÁRIO



QR CODE

| | |
|--|---|
| CÂMARA MUNICIPAL | 2 |
| LICITAÇÕES E CONTRATOS | 2 |
| RESULTADO (DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 003/2024) | 2 |

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE

PONTUALIDADE

CREDIBILIDADE



IMPrensa
OFICIAL
MAIS TRANSPARÊNCIA PARA TODOS



GESTOR: BARTOLOMEU ALVES DOS SANTOS JÚNIOR

<http://cmmunizferreiraba.imprensaoficial.org/>

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

RESULTADO (DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 003/2024)



CÂMARA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA

Rua 30 de Julho, s/nº, CEP 44.575-000 – Centro

CNPJ – 13.458.864/0001-01

Muniz Ferreira – Bahia

RESULTADO DE LICITAÇÃO DISPENSA Nº 003/2024 – LEI Nº 14.133/21

CÂMARA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA/BA

A Câmara Municipal de Vereadores de Muniz Ferreira/BA, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados o **RESULTADO DA DISPENSA Nº 003/2024**, que tem como objeto **contratação de empresa para fornecimentos de materiais de expediente, visando atender as necessidades da Câmara Municipal**, conforme descrição abaixo:

| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | UND. | VALOR UND. | VALOR TOTAL |
|------|---|--------|------|------------|-------------|
| 1 | BORRACHA , branca, tipo ponteira, para encaixe em fundo de lápis. | 10 | UND | 0,20 | 2,00 |
| 2 | CAIXA ARQUIVO morto azul 350x130x250mm | 50 | UND | 9,80 | 490,00 |
| 3 | BLOCO autoadesivo 50x50 diversas cores c/250 folhas. | 03 | UND | 16,90 | 50,70 |
| 4 | CANETA esferográfica, na cor azul, corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado 140mm, caixa contendo 100 unidades. | 05 | CX | 49,00 | 245,00 |
| 5 | COLA EM BASTÃO , tubo plástico com base giratória, aplicação em papel, secagem rápida. 8g. | 04 | UND | 1,35 | 5,40 |
| 6 | CALCULADORA média c/12 dígitos. | 03 | UND | 25,00 | 75,00 |
| 7 | CORRETIVO , a base d água, com 18ml. | 04 | UND | 2,99 | 11,96 |
| 8 | CLIPS para papel, nº 02 em aço niquelado, embalagem, caixa com 100 unidades. | 30 | CX | 3,55 | 106,50 |
| 9 | CLIPS para papel, nº 03 em aço niquelado, embalagem, caixa com 50 unidades. | 30 | CX | 2,89 | 86,70 |
| 10 | CLIPS para papel, nº 04 em aço niquelado, embalagem, caixa com 25 unidades. | 20 | CX | 3,25 | 65,00 |



CÂMARA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA

Rua 30 de Julho, s/nº, CEP 44.575-000 – Centro

CNPJ – 13.458.864/0001-01

Muniz Ferreira – Bahia

| | | | | | |
|------------|---|----|-----|--------|--------|
| 11 | CLIPS para papel, nº 06 em aço níquelado, embalagem, caixa com 25 unidades. | 20 | CX | 5,35 | 107,00 |
| 012 | COLA líquida a base P V A, branca para uso em papel cerâmico, tecido artesanato, embalagem, frasco com 90g, com bico economizador. | 03 | UND | 3,40 | 10,20 |
| 13 | ENVELOPE para convite, na cor branca, sem timbre, dimensões 114 x 162 mm, gramatura de 80g. Embalagem com 100 unidades. | 05 | PCT | 20,00 | 100,00 |
| 14 | ENVELOPE A4 na cor branca, sem timbre, dimensões 220 x 320 mm, gramatura de 80g. Caixa com 250 unidades. | 03 | CX | 135,00 | 405,00 |
| 15 | ENVELOPE A4 na cor parda, sem timbre, dimensões 220 x 320 mm, gramatura de 80g. Caixa com 250 unidades. | 02 | CX | 112,00 | 224,00 |
| 16 | EXTRATOR , de grampo, tipo espátula em aço cromado, dimensões 15 cm, | 05 | UND | 3,20 | 16,00 |
| 17 | FITA , adesiva, face única, transparente, fabricada em filme plástico com adesivo acrílico, dimensões de 12 mm x 30 m. | 05 | UND | 1,35 | 6,75 |
| 18 | GRAMPO , para grampeador tamanho, 26/6, embalagem com 5000 unidades. | 05 | CX | 7,50 | 37,50 |
| 19 | GRAMPEADOR , alicate, 26/6. | 02 | UND | 34,50 | 69,00 |
| 20 | GRAMPEADOR , com capacidade para perfurar até 20 (vinte) folhas de papel 75 g/m, estrutura metálica. | 04 | UND | 25,00 | 100,00 |
| 21 | GRAMPEADOR , com capacidade para perfurar até 100 (cem) folhas de papel 75 g/m, estrutura metálica. | 02 | UND | 112,00 | 224,00 |



CÂMARA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA

Rua 30 de Julho, s/nº, CEP 44.575-000 – Centro

CNPJ – 13.458.864/0001-01

Muniz Ferreira – Bahia

| | | | | | |
|-----------|--|----|-----|--------|----------|
| 22 | LÁPIS grafite nº 2 revestido em madeira, comprimento 175 mm. | 15 | UND | 0,50 | 7,50 |
| 23 | LIVRO , de ata c/50 folhas sem margem dimensões 210 x 305 mm, capa dura numerada. | 05 | UND | 14,80 | 74,00 |
| 24 | LIVRO , de ata c/100 folhas sem margem dimensões 210 x 305 mm, capa dura numerada. | 05 | UND | 22,50 | 112,50 |
| 25 | LIVRO , de ata c/2000 folhas sem margem dimensões 210 x 305 mm, capa dura numerada. | 05 | UND | 29,00 | 145,00 |
| 26 | MARCADOR de página 45x12mm c/5 cores | 02 | UND | 6,90 | 13,80 |
| 27 | MOLHA DEDO , peso liquido 12g. | 05 | UND | 4,20 | 21,00 |
| 28 | PAPEL VERGÊ branco, 180g/m, tamanho A4, pacote impermeável com 50 folhas. | 04 | UND | 14,90 | 59,60 |
| 29 | PAPEL OFICIO , A4, 210 x 297 mm, resma com 500 folhas, CX com 10 unidades. | 08 | CX | 285,00 | 2.280,00 |
| 30 | PASTA L, 14 , Cristal, 0,15 mm, pacote de 10. | 04 | PCT | 16,75 | 67,00 |
| 31 | PAPEL FOTOGRAFICO A4 180180g/m², pacote com 50 folhas. | 10 | PCT | 22,50 | 255,00 |
| 32 | PAPEL FOTOGRAFICO adesivo A4, 180g/m, pacote com 20 folhas. | 05 | PCT | 12,90 | 64,50 |
| 33 | PAPEL OFICIO colorido A4, pacote com 10 folhas, diversas cores. | 05 | PCT | 6,70 | 33,50 |
| 34 | PASTA plástica classificador, ofício, grampo plástico, 240 cm x 340. | 20 | UND | 2,60 | 52,00 |
| 35 | PASTA aba elástico, transparente, 185 x 20 x 250 mm. | 20 | UND | 2,80 | 56,00 |
| 36 | PASTA PLÁSTICA polionda, fechamento com elástico, tamanho ofício, lombada de 50/30 mm de largura. | 20 | UND | 7,00 | 140,00 |



CÂMARA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA

Rua 30 de Julho, s/nº, CEP 44.575-000 – Centro

CNPJ – 13.458.864/0001-01

Muniz Ferreira – Bahia

| | | | | | |
|--|---|----|-----|-------|----------|
| 37 | PASTA suspensa funcional. | 25 | UND | 3,40 | 85,00 |
| 38 | PASTA, catalogo com 50 folhas | 05 | UND | 20,00 | 100,00 |
| 39 | PASTA, catalogo com 100 folhas | 05 | UND | 29,00 | 145,00 |
| 40 | PASTA, arquivo, registrador tipo AZ, em papelão prensado, tamanho memorando, dimensões 250 mm, largura com 280 mm, altura com 85mm. | 40 | UND | 22,90 | 916,00 |
| 41 | PERFURADOR, com capacidade para perfurar até 20 (vinte) folhas de papel 75 180g/m², estrutura metálica. | 04 | UND | 32,00 | 128,00 |
| 42 | PILHA, AA alcalina. | 50 | UND | 2,80 | 140,00 |
| 43 | PILHA, AAA alcalina. | 30 | UND | 1,70 | 51,00 |
| 44 | PRANCHETA, em acrílico transparente, tamanho ofício. | 03 | UND | 28,90 | 86,70 |
| 45 | RÉGUA em material plástico, incolor, graduada em 30 cm, subdivisão em mm de espessura e 35 mm de largura. | 05 | UND | 2,20 | 11,00 |
| 46 | TESOURA, modelo domestica, em aço polido de fabricação nacional cabo em plástico. | 05 | UND | 12,00 | 60,00 |
| 47 | TINTA, para carimbo nas cores azul e preto, contendo 40 ml. | 05 | UND | 5,10 | 25,50 |
| 48 | TINTA, para Impressora Epson L3110, Epson 3150, T544, L3250, L3210, cores diversas. | 30 | UND | 64,00 | 1.920,00 |
| VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 9.457,31 (Nove mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e trinta e um centavos). | | | | | |

EMPRESA HABILITADA E VENCEDORA:



CÂMARA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA

Rua 30 de Julho, s/nº, CEP 44.575-000 – Centro

CNPJ – 13.458.864/0001-01

Muniz Ferreira – Bahia

EGNALDO ALVES BARRETO, Nome Fantasia: **BAZAR SÃO MIGUEL**, inscrito no CNPJ/MF sob n 26.538.981/0001-19, estabelecida na Praça São Benedito, 414, Serra Grande, CEP 45.400-000, Valença - Bahia, neste ato representado pelo Sr. **EGNALDO ALVES BARRETO**, brasileiro, empresário, inscrito no CPF nº 965.012.945-68, residente e domiciliado na Praça São Benedito, 414, Serra Grande, CEP 45.400-000, Valença - Bahia, vencedora com valor total: R\$ 9.457,31 (**Nove mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e trinta e um centavos**).

Outras informações poderão ser obtidas na Sala de Licitação da CMMF, **CAMARA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA**, Pessoa Jurídica de direito público interno, situada a Rua 30 de Julho, s/nº, CEP 44.575,000, Centro inscrita no CNPJ sob no. 13.458.864/0001-01, no horário das 08h:00 às 14h:00 de segunda a sexta feira.

Muniz Ferreira-Bahia, 06 de fevereiro de 2024.

BARTOLOMEU ALVES DOS SANTOS JÚNIOR

Presidente da Câmara Municipal